МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО'ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 68»

Клиническая ул., 19, Краснодар, 350042, тел. (861) 252 — 41 - 46

ИНН 2310069253, ОГРН 1022301616590

ПРИКАЗ

от «01.02.2023 г.» № 69/2

06 организации работы по внедрению федеральной адаптированной

образовательной программы дошкольного образования

в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 68»

В соответствии ¢ приказом Министерства Просвещения Российской

Федерации от 24.11.2022 Ne 1022 «Об — утверждении федеральной

адаптированной образовательной программы дошкольного образования для

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» (зарегистрирована

Министерством  юстиции  Российской  Федерации 27.01.2023  №72149)

приказываю :

1. Создать рабочую группу по разработке, утверждению и реализации

плана внедрения федеральной адаптированной образовательной программы

дошкольного образования B следующем составе:

Руководитель рабочей — заведующий Рунова Н.Н.

группы:

Члены рабочей группы: — старший воспитатель Шостик Т.Н.

учитель-логопед Лунг Ю.Л. ю

учитель-логопед Тимофеева О.В.

учитель-логопед Шюле E.A.

педагог-психолог Сазонова О.М.

воспитатель Авдеева Ю.С.

2. Утвердить план-график  разработки  AOIT ДО — дошкольной

образовательной организации в — соответствии — с — федеральным

государственным образовательным стандартом дошкольного образования и

федеральной _ адаптированной образовательной _ программой  дошкольного

образования и организации мероприятий, связанных © ее реализацией

(приложение).

3. Рабочей группе  при  разработке / АОП ДО — дошкольной

образовательной организации:

3.1. Руководствоваться федеральным государственным

образовательным стандартом дошкольного образования и федеральной

адаптированной образовательной программой дошкольного образования

действующими нормативно-правовыми актами, разъяснениями

Министерства просвещения PO, органов государственной власти субъектов

РФ и местного самоуправления в сфере образования;

3.2. — Осуществлять — свою — деятельность — по — плану-графику,

утвержденному настоящим приказом;

3.3. Решать иные вопросы, не урегулированные настоящим приказом и

планом-графиком.

4. Внести изменения в АОП ДО дошкольной образовательной

организации в ерок до 25.08.2023.

5. Старшему воспитателю Шостик Т.Н.:

5.1. Ответственному за ведение и наполняемость официального сайта,

обеспечить своевременное размещение документов и материалов на

официальном сайте ДОО в сети «Интернет» в ерок до 31.08.2023.

5.2. Ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся ©

изменениями АОП ДО дошкольной образовательной организации в CPOK до

15.09.2023.

Заведующий ’МН‚Н.Рунова

С приказом ознакомлен: Т.НЛПостик

Ю.Л.Лунг

О.В.Тимофеева

Е.А.Шюле

О.М.Сазонова

Ю.С.Авдеева

Приложение

к приказу МАДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 68»

от 01.02.2023 № 69/2

ПЛАН-ГРАФИК

разработки и организации мероприятий, связ

АОП ДО МАДОУ МО г. Краснодар «/lere

ых с реализацией

й сад № 68» в соответствии ©

фспсральным государственным образовательпым стандартом дошкольного

образования и федеральной адаптированной образовательной программой

дошкольного 06[\51'}08'‹"1 ия (ФАОП ДО)

Мероприятие Срок Исполнитель

1. Управленческие м ероприятия

Проведение рабочих совещаний по вопросам

разработки АОП J10 дошкольной

образовате.п‚пой организации в соответствии ©

ФАОП ДО

He реже 1 раза в

два месяца

Рабочая группа,

заведующий PyHosa

H.H.

Оценка развивающей предметно-

пространственной среды групп

компенсирующей  направленности, кабинетов

специалистов на соответствие ФГОС ДО и

ФАОП ДО

До 15.02.2023

Старший

воспитатель Шостик

T.H.

l’u'ipqu'zm, план .\|L’])UIII)HSI'I'I/H."I по приведению

развивающей предметно-пространственной

среды в соответствие с требованиями ФАОП 10

До 17.02.2023

Старший

воспитатель Шостик

T.H.

Ознакомление педагогического коллектива со

стратегическими  изменениями, решениями в

дошкольном образовании 2023

До 17.02.2023

Заведующий Рунова

Н.Н., старший

воспитатель Шостик

T.H.

Составление плана мероприятий 10 повышению

профессиональных компетенций педагогов для

успешного внедрения ФАОП ДО

До 17.02.2023

СтарШший

воспитатель Шостик

T.H.

УМК и

необходимых

Обновление учебно-методических

пособий, использования B

образовательном процессе с учетом ФАОП ДО

для До августа
Рабочая группа

Внесение изменений в Программу развития

МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 68» в

nia'repuam.no-'rexnweckux части — обеспечения

условий для реализации ФАОП ДО (проект

До 01.03.2023

плана финансово-хозяйственной деятелькости).

Заведующий

Рунова H.H.

ПрИ ведение РЁПНИН%\!О[ЦЁЙ предметно-

пространственной среды групп

КОМПСНСИР_ИОЩЁЙ направленности, кабинетов

| специалистов в соответствие © 'ГрСбОВЦПИЯМИ

До 25.08.2023

Руководитель

рабочей группы и

члены рабочей

группы

| ФАОП ДО

Проведение ‘ педагогических — советов/часов,

посвященных вопросам П0Д1`О'1`ОВКИ/РС%ШИ'ЩЦИИ
Май и август

Рабочая группа,

документами в сфере образования

АОП  JIO — дошкольной — образовательной заведующий

организации в соответствии с ФАОП ДО

Принятие локальных актов J100,
Руководитель

актуализированных B соответствии с | По
с . рабочей группы,

требованиями ФАОП ДО, иными нормативными | необходимости #
заведующий

Ознакомление родительской общественности ©

изменениями АОП J10 дошкольной

образовательной организации с учетом ФАОП

J10

До 15.09.2023
Рабочая группа,

воспитатели

Размещение информации о внедрении ФАОП

ДО на официальном — сайте — дошкольной

образовательной организации в сети «Интернет»

До 31.08.2023

Ответственный за

организацию работу

сайта